
 

 
 
 
 

PAMIR (TADŻYKISTAN, KIRGISTAN) 
Kalejdoskop wrażeń na Dachu Świata 

To podróż, której celem jest 
droga i chłonięcie obrazów 
regionu, w którym stykają się 
Himalaje, Hindukusz 
i Tien-szan. Będziemy jechać 
wyżej i wyżej wśród 
wszechogarniającej geologii 
i coraz bardziej surowych 
krajobrazów. Na granicy 
z Afganistanem trafimy do 
Korytarza Wachańskiego, który
nadal oddziela imperialne 
ambicje od rozsądku. Grzmiące 
echa geopolitycznych 
rozgrywek będą kontrastowały 
z gęstą ciszą gór i hartem 
ducha mieszkańców Pamiru. 
Zapraszamy w podróż, która 
pozwoli wyrwać się z okowów 
codzienności, zachwycić 
potęgą gór i spojrzeć na 
rzeczywistość z perspektywy 
Dachu Świata.​
 

Program 
​
Dzień 1 
Zbiórka na lotnisku im. Chopina w Warszawie. Wylot do Duszanbe 
z przesiadką w Stambule. W nocy przylot do Duszanbe, transfer do hotelu 
i nocleg. [-] 
 
Dzień 2 
Po śniadaniu wybierzemy na zwiedzanie miasta. Przespacerujemy się po 
parkach, zobaczymy pomnik Rudakiego - klasyka tadżyckiej literatury, 
przyjrzymy się gmachom urzędów oraz instytucji kultury. Następnie 
pojedziemy za miasto na zwiedzanie twierdzy Hisar. Po południu zobaczymy 
stołeczny bazar, by nasycić się atmosferą handlu w orientalnym stylu. 
Odwiedzimy też prywatne muzeum instrumentów muzycznych 
i wysłuchamy unikatowego koncertu pamirskiej muzyki. Wieczorem 
wjedziemy na punkt widokowy na wieży Istiklol, górującej nad centrum 
miasta. Następnie kolacja i powrót do hotelu. [S, O, K] 
 
Dzień 3 
O poranku zapakujemy się do wozów terenowych i ruszymy w drogę. 
Skierujemy się na południe, przekroczymy rzekę Wachsz i miniemy zagłębie 
upraw bawełny w okolicach Dangary. Zatrzymamy się na zwiedzanie 
muzeum i twierdzy Hulbuk - stolicy regionalnego mocarstwa między IX a XII 
w. - a w miasteczku Kulob czeka nas przystanek na obiad. Następnie 
pokonamy przełęcz, za którą pojawi się dolina rzeki Pandż i pierwszy widok 
na Afganistan. Kolejne kilometry będziemy pokonywać krętą drogą, 
poprowadzoną nad rzeką, u stóp potężnych gór. Wieczorem przyjazd do 
Kalaikumb - miasteczka zwanego Wrotami Pamiru. Tam zakwaterowanie 
w hotelu, spacer po miejscowości, kolacja i nocleg. [S, O, K] 
 
Dzień 4 
Po śniadaniu startujemy w dalszą drogę. Przed nami podróż wąską trasą 
prowadzącą nieustannie wzdłuż rzeki Pandż i granicy z Afganistanem. 
Kolejne kilometry będą przynosić coraz to nowe krajobrazy, widoki 
niebosiężnych szczytów, fascynujących profili geologicznych, głębokich 
wąwozów i szerokich dolin, pozwalających rzece płynąć spokojniej, a nam - 
wpatrywać się w dal. W Ruszanie przystanek na obiad. W dalszej drodze 
będziemy obserwować afgański brzeg, który - choć odgrodzony granicą 
państwa - wydaje się być na wyciągnięcie ręki. Widać wioski, motocyklistów 
i piechurów na wąskich dróżkach. Po południu odbijemy do ukrytej wśród 
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Na tej trasie będzie nas otaczała 
wszechpotężna geologia. 

gór doliny Bartang. Po dotarciu do wioski Hiżez zakwaterowanie 
w guesthousie i domowa kolacja. [S, O, K] 
 
Dzień 5 
Rano podjedziemy autami do początku naszego szlaku. Najpierw pokonamy 
wiszący most nad rwącą rzeką Bartang, a dalej ruszymy na wędrówkę 
górską ścieżką prowadzącą wzdłuż Doliny Żizew. Po drodze będziemy 
zachwycać się niesamowitymi widokami otaczających nas gór oraz 
przypatrywać się codziennemu życiu w mijanych osadach. Naszym celem 
będzie turkusowe jezioro (wys. ok. 2500 m n.p.m.), którego lśniąca tafla 
kontrastuje z górującymi nad nim surowymi skałami. W połowie dnia piknik, 
a następnie powrót tą samą ścieżką do głównej drogi i samochodami do 
Hiżez. Wieczorem kolacja i czas na wieczorne gawędy. [S, O, K] 
 
Dzień 6 
Po śniadaniu wyruszymy w dalszą drogę. Z Doliny Bartang wrócimy do 
głównej trasy prowadzącej doliną rzeki Pandż i pojedziemy dalej na 
południe wzdłuż granicy z Afganistanem. Po dotarciu do liczącego 30 tys. 
mieszkańców Chorogu - stolicy autonomicznego Górskiego Badachszanu 
zakwaterujemy się w hotelu. Następnie wybierzemy się na spacer po 
miejscowości, odwiedzimy gwarny i chaotyczny bazar oraz zobaczymy 
ogród botaniczny - jeden z najwyżej położonych na świecie. Wieczorem 
kolacja i nocleg w Chorogu. [S, O, K] 
 
Dzień 7 
O poranku zapakujemy się do wozów i pojedziemy dalej, trzymając się 
dobrze nam znanej doliny rzeki Pandż, która będzie odkrywać przed nami 
coraz to nowe oblicza. Za miejscowością Iszkaszim skręcimy na wschód 
i wjedziemy do Korytarza Wachańskiego, który stanowił neutralną strefę 
oddzielającą terytoria imperiów rosyjskiego i brytyjskiego. Zatrzymamy się 
na zwiedzanie ruin twierdzy Chacha (II w. p.n.e.), z której roztacza się 
niesamowita panorama szeroko rozlanego Pandżu i górujących nad nim 
6-tysięczników. Późnym popołudniem dotrzemy do górującej nad okolicą 
miejscowości Bibi Fatima (3200 m n.p.m.). Tam zakwaterowanie, zwiedzanie 
twierdzy Jamczun oraz kąpiel w niezwykłych gorących źródłach ukrytych 
w skalnej pieczarze. Wieczorem kolacja i nocleg. [S, O, K] 
 
Dzień 8 
Po śniadaniu ruszamy w dalszą drogę. Dzisiaj odbijemy na północ od doliny 
Pandżu i granicy z Afganistanem i wąską szutrową drogą prowadzącą przez 
suche góry będziemy wspinać się na przełęcz Kargusz (4300 m n.p.m.). Tam 
przystanek nad jeziorem o tej samej nazwie. Następnie dotrzemy do 
położonej wśród wysokogórskiej pustki osady Bulunkul (3800 m n.p.m.) 
i zakwaterujemy się w domu u miejscowych Pamirczyków zajmujących się 
chowem wielbłądów. Po południu czas na poznawanie okolicy, a wieczorem 
koncert tradycyjnej pamirskiej muzyki, kolacja i okazja do rozmów z ludźmi 
żyjącymi na skraju cywilizacji na Dachu Świata. [S, O, K] 
 
Dzień 9 
Rano przenosimy się na niedalekie jezioro Jaszikul i ruszamy na wędrówkę 
wzdłuż jego brzegów. Będziemy podziwiać lśniącą taflę tego akwenu, cieszyć 
się widokami suchych, skalistych gór oraz otaczającą nas pustką i ciszą. 
Następnie zapakujemy się do aut i drogą przecinającą wysokogórskie 
pustkowia pojedziemy do Murgabu (3600 m n.p.m.) - jedynego miasteczka 

 
 

Największe atrakcje: 

• podróż wzdłuż granicy 
z Afganistanem 

• doliny, wąwozy i przełomy 
Rzeki Pandż 

• trekking w Dolinie Bartang 

• surowe krajobrazy Pamiru 

• górskie jeziora Bulunkul, 
Jaszikul i Karakul 

• spotkania z Pamirczykami 
i pamirskimi Kirgizami 

• gorące źródła Bibi Fatima 

• trekking u stóp Piku Lenina 

• przekrojowa podróż przez 
Kotlinę Fergańską 
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w tej części Pamiru. Zakwaterowanie w hotelu i czas na popołudniowy 
spacer po miejscowości. Wieczorem kolacja i nocleg. [S, O, K] 
 
Dzień 10 
Po śniadaniu wyjazd z miejscowości. Skierujemy się na północ, którą 
w czasach radzieckich połączyła Pamir z Kotliną Fergańską. Po drodze 
zatrzymamy się na najwyższej przełęczy na trasie - Ak Baital na wysokości 
4655 m n.p.m. Następnie będziemy zjeżdżać do kotliny jeziora Karakul 
(4000 m n.p.m.). Tam zakwaterowanie w guesthousie prowadzonym przez 
pamirskich Kirgizów i obiad. Następnie pojedziemy na półwysep, po którym 
będziemy wędrować wśród surowych krajobrazów wysokogórskiej okolicy. 
Wieczorem kolacja i okazja, by wysłuchać koncertu - tym razem tradycyjnej 
muzyki kirgiskiej. [S, O, K] 
 
Dzień 11 
Rano wyjedziemy z Karakul i skierujemy się na ukryte wśród wysokich gór 
przejście graniczne z Kirgistanem. Po przekroczeniu granicy zapakujemy się 
do mikrobusu i ruszymy w dalszą drogę, obserwując jak surowe krajobrazy 
Pamiru ustąpią miejsca stepom, na których pasą się stada jaków. W połowie 
dnia przystanek w osadzie Sary Mogol i wizyta na lokalnym bazarze. 
Następnie pojedziemy nad polodowcowe jezioro Tulpar (3400 m n.p.m.) - 
tam zakwaterowanie w ośrodku jurt i spacer po okolicy, nad którą górują 
niebosiężne szczyty. Kolacja i nocleg. [S, O, K] 
 
Dzień 12 
Od rana ruszymy na trekking na Przełęcz Podróżników leżącą u podnóża 
Piku Lenina (7134 m n.p.m.). Pójdziemy doliną rzeki Acziktasz wśród 
młodych polodowcowych krajobrazów urozmaiconych jeziorami 
i strumieniami. Będziemy wędrowali przez alpejskie łąki i żwirowe stoki. 
Wokół nas i ponad nami będą roztaczały się niesamowite widoki Piku 
Lenina, sąsiadujących z nim 6-tysięczników, spływających z nich lodowców 
i powstających polodowcowych krajobrazów. W połowie dnia pinik. Powrót 
tą samą drogą do ośrodka jurt nad jeziorem Tulpar. Kolacja i czas na 
wysokogórskie gawędy. [S, O, K] 
 
Dzień 13 
Po śniadaniu pakujemy się do mikrobusu i ruszamy w drogę do Osz - 
największego miasta na południu Kirgistanu. Czeka nas przejazd jedną 
z najbardziej widowiskowych dróg w kraju. Będziemy pokonywać przełęcze 
Gór Ałajskich, które od południa zamykają rolnicze tereny Kotliny 
Fergańskiej. Po przyjeździe do Osz jemy obiad, kwaterujemy się w hotelu, 
a następnie ruszamy na zwiedzanie miasta. Pojedziemy na wzgórze 
Sulaiman, a stamtąd spacerem zejdziemy do centrum, by chłonąć niezwykłą 
atmosferę egzotyczno-poradzieckiego miasta. Wieczorem kolacja i ostatni 
nocleg. [S, O, K] 
 
Dzień 14 
Rano pojedziemy na przejście graniczne położone na przedmieściach Oszu. 
Przekraczymy granicę z Uzbekistanem i kolejnym busem  
pojedziemy do miejscowości Margilan słynącej z produkcji jedwabiu. 
Odwiedzimy jedną z prywatnych fabryk oraz zajrzymy do dawnej medresy, 
w której murach działa centrum rękodzieła: wytwarzane są dywany, 
jedwabne hafty oraz tkaniny barwione we wzory ikat. Po obiedzie transfer 
na dworzec kolejowy i wyjazd pociągiem do Taszkentu. W stolicy 

 
Na granicy z Afganistanem trafimy do 
Korytarza Wachańskiego. 
 
 
 
 

 
Trakt Pamirski to na niektórych odcinkach
kamieniste, dziurawe szutry. 
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Uzbekistanu objazd wieczornego miasta, kolacja i transfer na lotnisko. [S, O, 
K] 
 
Dzień 15 
W nocy wylot do Warszawy z przesiadką w Stambule. Zakończenie wyprawy 
na lotnisku w Warszawie. [-] 

 

Uwagi 

Możemy zorganizować przeloty z innych miast niż Warszawa. 

Cenę przelotów podajemy po potwierdzeniu wyjazdu i po imiennej 
rezerwacji biletów.​
 

 
Widoki wysokogórskich stepów czekają 
nas w najwyższych partiach trasy. Terminy i ceny 

28.06.2026 - 12.07.2026​
 

11 900 PLN​
 

Cena zawiera 
• zakwaterowanie: hotele 3* w Duszanbe i Oszu, hotele turystyczne 
w Kalaikumb i Chorogu (pokoje 2-os. z łazienkami), guesthousy 
w pozostałych miejscowościach na trasie w Tadżykistanie (pokoje 2-os., 
łazienki wspólne, ośrodek turystycznych jurt koło Lenin Base Camp (jurty 
4-5-osobowe) 

• wyżywienie: śniadania, obiady, kolacje zgodnie z programem (S – 
śniadanie, O – obiad, K – kolacja) 

• transport: mikrobusem w Duszanbe, w Kirgistanie i w Uzbekistanie; 
samochodami terenowymi od Duszanbe do granicy z Kirgistanem (dni 3-11), 
pociągiem z Margilanu do Taszkentu (przedziały 4-os., sypialne) 

• opiekę pilota 

• ubezpieczenie KL 100 000 EUR i NNW 15 000 PLN; bagaż 1 000 PLN 

• składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 

• składkę na Turystyczny Fundusz Pomocowy 

 

Cena nie zawiera 
• biletów lotniczych: ok. 3750 PLN 

• pakietu lokalnych usług (bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, 
degustacje, pokazy kulturowe, usługi lokalnych przewodników, diety 
kierowców i przewodników): 300 USD 

• wyżywienia nieujętego w programie 
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• zwyczajowych napiwków: ok. 80 USD 

• dopłaty do pokoju 1-os. w hotelu: 1050 PLN 
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